3

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

__24.12.2020 г._____                                                                       №_36___

Об утверждении нормативов
состава сточных вод для объектов
абонентов муниципального унитарного
предприятия «Водоканализационное
хозяйство г. Бузулука»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,7  Федерального закона  от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения  и о внесении изменений  в  некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  статьей 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов муниципального унитарного предприятия «Водоканализационное хозяйство г. Бузулука» согласно приложению.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения муниципальному унитарному предприятию «Водоканализационное хозяйство г. Бузулука».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно – коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                          В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно – коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению жилищно – коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука,  Управлению по информационной политике администрации города Бузулука,  муниципальному унитарному предприятию «Водоканализационное хозяйство г. Бузулука», обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

                                                                                             Приложение
                                                                                             к решению городского
                                                                                             Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                             от 24.12.2020 г.№_36_

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов муниципального унитарного предприятия «Водоканализационное хозяйство г. Бузулука»

№
п/п

Наименование
 загрязняющего вещества
состава сточных вод
	Допустимые концентрации загрязняющих веществ принимаемых (отводимых) сточных вод в канализацию г. Бузулук (ДК), мг/дм3

	1
	Температура, 0С
	400

	2
	Водородный показатель, pH, ед. pH
	6,5 – 8,5

	3
	Взвешенные вещества
	195

	4
	Хлорид-анион
	255

	5
	Сухой остаток
	1099

	6
	Железо
	2,0

	7
	БПК полн.
	150

	8
	Аммоний - ион
	25

	9
	Фосфат-ион
	3,33

	10
	Сульфат-анион
	139

	11
	Цинк
	0,023

	12
	Медь
	0,0088

	13
	Нефтепродукты
	1,3

	14
	Жиры
	0

	15
	АСПАВ
	10

image1.gif